
令和６年２月６日招集 

令和６年２月６日提出 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年竹田市議会 

第１回臨時会提出議案説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

竹 田 市



1 

 

 令和６年竹田市議会第１回臨時会を招集申し上げましたところ、ご繁忙の中ご参

集いただき、厚くお礼を申し上げます。 

 本臨時会に提出いたしました案件は、予算案１件、条例案１件の計２件でありま

す。 

 それでは、提出いたしました諸議案につきまして、案件ごとに提案理由の説明を

申し上げます。 

 

 

議案第１号 

   令和５年度竹田市一般会計補正予算（第６号）について 

 

 今回の補正額は、歳入歳出ともに１億６，２３４万４千円の増額で、予算総額を

２２６億１，８５８万１千円とするものであります。 

 今回の補正は、物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金事業及び新型コロナウ

イルス感染症対応地方創生臨時交付金事業として取り組むものとなっております。 

 その内容は、歳出では、エネルギー・食料品価格等物価高騰支援給付金事業７，

４１５万２千円、畜産飼料高騰緊急支援事業補助金１，４１９万２千円、プレミア

ム付商品券支援事業７，４００万円をそれぞれ増額計上しております。 

 一方、歳入では、国庫支出金１億５，９８４万８千円、繰入金２４９万６千円を

それぞれ増額計上しております。 

 

 

議案第２号 

   竹田市手数料条例の一部改正について 

 

 この案は、地方公共団体の手数料の標準に関する政令（平成１２年政令第１６号）

の一部改正等に伴い、所要の改正を行うものであります。 

 

 

 以上をもちまして、本臨時会に提出いたしました諸議案の説明を終わります。 

 何とぞ慎重ご審議のうえ、ご賛同賜りますようお願い申し上げます。 


